4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2023 года № 71-п

О внесении изменений в постановление Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 24 января
2022 года № 4-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и Состава конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области»

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
в целях приведения Критериев оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования участников конкурсного отбора на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и Состава конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в соответствие с действующим законодательством Семячковская сельская администрация Трубчевского района Брянской области
постановляет:
1. Внести изменения в Критерии оценки программ (проектов) инициативного бюджетирования участников конкурсного отбора на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в Состав конкурсной комиссии по определению победителей конкурса программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, исключив из нее депутата Семячковского сельского Совета народных депутатов Демьянова Александра Николаевича.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района
в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Семячковской
сельской администрации                                                                       В.И. Семерин

Приложение
к постановлению Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 27.11.2023 № 71-п

Приложение № 3
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
[bookmark: _GoBack]на территории Семячковского сельского
поселения Трубчевского муниципального
района Брянской области

[bookmark: P382]КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ПРОЕКТА
	Наименование критерия оценки
	Значение критерия
	Количество баллов

	1. Уровень софинансирования проекта со стороны физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц
	от 1 до 3 %
	10

	свыше 3 до 5 %
	20

	свыше 5 %
	30

	2. Актуальность проблемы (определяется конкурсной комиссией в соответствии с приоритетными сферами реализации инициативных проектов)
	низкая
	10

	средняя
	20

	высокая
	30

	3. Доля участников собрания жителей в поддержку проекта от общего количества жителей населенного пункта (согласно протоколу собрания (собраний) жителей населенного пункта по определению проекта инициативного бюджетирования)
	от 1 до 5 %
	5

	свыше 5 до 10 %
	7

	свыше 10 до 15 %
	9

	свыше 15 до 25 %
	15

	свыше 25 до 35 %
	20

	свыше 35 до 50 %
	25

	более 50 %
	30

	4. Стоимость проекта на одного жителя населенного пункт
	до 100 рублей
	10

	свыше 100 до 250 рублей
	9

	свыше 250 до 500 рублей
	8

	свыше 500 до 750 рублей
	7

	свыше 750 до 1000 рублей
	6

	свыше 1000 до 1500 рублей
	5

	свыше 1500 до 2000 рублей
	4

	свыше 2000 до 2500 рублей
	3

	свыше 2500 до 3000 рублей
	2

	свыше 3000 рублей
	1

	5. Участие в проекте органа территориального общественного самоуправления
	наличие органа территориального общественного самоуправления, зарегистрированного в границах территории реализации проекта
	5

	подтверждение о намерении имущественного и (или) трудового участия
	10

По каждому из критериев, указанных в пункте 2 настоящей методики, присваивается количество баллов, соответствующее значению критерия.
Значение итогового балла по проекту определяется как сумма баллов
по каждому критерию.
По результатам оценки проектов конкурсной комиссией формируется рейтинг инициативных проектов, исходя из итогового балла проекта (от наибольшего итогового балла проекта (первое рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу проекта (последнее рейтинговое место)).